CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

(Do Sr. Fernando Jordão)

Requer a retirada de tramitação e o
arquivamento do PL 3471/2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do

Projeto de Lei nº 3471, de 2012, de minha autoria, que “concede anistia para as

Santas Casas de Misericórdia, entidades hospitalares sem fim econômico, hospitais

de natureza religiosa e entidades de saúde de reabilitação física de deficientes sem

fins lucrativos, que tenham débitos de tributários e previdenciários e com o Fundo

Nacional de Saúde”.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2016

FERNANDO JORDÃO

Deputado Federal